
I

i

uzavŕ€rjá d! '.{i" tí'!st, 2 stá,,. občmský zäč"Mk,. y€; :néní po7dějš!čh

L
stz'an"y

L MéMdům gýmázihm, Gpavá, N'ísµě%ková
sé skýcm': Kci1"ienskéhQ q:i Cípčvs

Mgr: Moňika '&fPkt:aV' škdy

(dákz jm ,,&jedi]i2m

a

2g .@éodemi" škdä
sie tgí(:||ém: K 332, 747 RA f.)tkě

ja"mik j
IČo:

.řjič c;?2.86{}Tj76

Z Nšťříku
' P

mi'skýn"j sčm&n V tiddí! C,.

(dále j'2?1

EL
skutkov ho stawu

'L snu'/r?i" Atí'ari"y umí'i'eiy drie ň:,22.!2' 8 F'eymz pŕ dmětém by'kä ib:jät

Zk

.r!'á{:)ýí:ek y i'6mci yybudĽ'\'ánf 'čeny Yět,- tn :za
]:mmjn£'k ?¢'dn1ínkáť:h z:skázky
tmhmekéhó a vžEděhá¥áiú - Ubytd<:

,
je m\/imým si:ibjg,t{zm zvéř'ej í:v'ání v žšúiluv dia § 2 {7ťjS,'Ťu', é

;úkrma j;, 34Ů/2{ľí!'i sa,, e) zA "íích }3Mlnínkách ůčiňmsi:i ňěktevý'ch smluv,
tět:htô smluv 13 ij tegktru smluv ¢zék,íM c! ve

. (dáksje?'l ,,zák[)ľ'l é) registm

l. ůh si:miy L*óe:ji'ié !(cí'jm$}:ují; Ze 'ks sjetkM žýtíp ž'ia$ušto
k úiú2i"ě:něrt'f sm]oú N ÉNedené' i,f 'i:')dšt, j. vrm|$tru smiu'v v sôuhdu se
.ť' k=m,, if Ž. : ::eíc}t| si \i[d(]my s 'l:íiň"

L

4, v.zá,:j!pu Lpí"'avy y éův a lx'y!ímästí z,pijyy:mŤ'}ě
s diiéčiem na ::skutečmst:, že" sštra')y" !¢dna}y s ůzM'ené MôíNy

,..'a y s e'jl'm d:!saheir! pĹrigy, co š ve jemně ujeu|a', Ve) gma7:ť?. l'mji:-aÝji: záYadňý
'stav' v7jůjý 'S' smlouvy' ý reglstm z;mlljy: šj¢2dnáv'äil stm¢'!y
tůtQ ve mění,,j?!k jt:' tiék.



Y ' '

' :. 'L "»

Práva a úvaUy smhimíth

·, '-q. Stni'jvní šti'aj']j' s} tímuj ggédn?ním i/zíijejgmě átín2ujĹ 'že obsízh v&ájemných práv"
a. cMňm5tí, kt'a'ý mv'"' sjedt 'i'aji', je zcela a 1¥ zbý|:h^.i

sj€(mané si k)uinE, která žv€Qři {ji'q tyl:n ůÍ!'e!y

'2. št.!ä$1ý' m!ik!šujf: že véš"kerá vzťgemné !?cdgA:rjuí':á pii'íéní n "' z"kiadé iädně'
sM'ouv]! ,;zíž ,: k:ění" 'die smI¢Lěůy 'a '":':c 'v se Yzáj's' mC

rpQskymui:ýn"l pii .ním W:M":"ét vůči' dn!!jé: 'rif strmě
titía!u iž:?dův¢jdnéh? 'o nĹ ,

ĺ'L mtuvM $ti'a]y úií: 'že' ¥dôu(:ľ rji!"iěí'ií z této kt,"*"í 'm jí být

4*

zia' d<:aEn:žkú M ětti' 'ý e lstní' šmliN' v šmúíM"u s d'jsaňej'n v ájzmľ)ýd'i
z v této mk:úvý, sÉj|nén pMk g«kíaných p«imínek.

š2 tí'i;ttó z: drúhě smjLNní" k Ee='dkfinm této'
šm!Qu\íy jejl' p'řiiôhy v í"é¢jištrl,l v soúladú :3 tí 5 :?á'kE:}na

. . ·. . , lb l p'j reql trú
.m'

smhjv* íxide 'jeř jj'j na
4. pb t'z' či pmve en v ;g)u!a¢j

s Ňedpišyž

IV,
záv 4'¢Xňí

'L o ífý j'řsdáiiÍ ó,""/e!' 'kú na' ý'"'á dnem jejíhti'
smluv '"Ímí stranami a ůčim{jsf:i' dr)a'í :ieji'h(:} uveřejně':!Í v íím!uv,

2':· ,ta vyŕ4:}řádání' závazk(í je ':MK)ŤK)ven.a
'r ' "

Y xůeiý
" hQdi"lôt:a" ótigínálí.í,. :š$i'!ičemž'" .ď)(:ilŽí" jEcĹ"2í?'

3. n tág' st ,'je' ůva ":'¥ cín! '2:2'.,'2Ě:jí&

v ()[:)avě ¢!ntí: :1E.?:.::goj.9'
S"

'%'
. 4 3tµ

.a



f"' · · .

EVROPSKÁ UNIE . MINISTERSTVO
Evmpský fond pm mglonádN mzvoj - PRO MÍSTNÍ
lntegruvany regMádnl operačnl pcogram ROZVOJ ČR

i
!
l
l

e' ""'"' '"'°"""
Nazev Mendelovo qymnazium,
Sídlo Komenského 397/5, 746 01
IČ 47813113

! Zastoupena: Petr Pavliček, ředitel Školy "'
:: na straně kupujÍcÍ
i

a Ĺ

i1. Moderní škola s.r.o. {
i se sídlem K RybníčkŮm 332, 747 81 Otice

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 44394 '
IČ: 28607376 '
DIČ: CZ28607376 i

! jednajich jarmila Branichová i
i Bankovní spojeni: R i
i Číslo účtu:
l Kontaktní osoba: jarmila Branichová
! Telefon, email: o i

) na straně prodávajÍcÍ ,
riiiiii

l
l II.
l Základní ustanovení i
} 1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyp|ývajÍcÍ se řIdi '

zákonem č. 89/2012., občanský zákoník, v platném znění, zejména pak podle ust. § 2079.
2. Smluvní strany shodně prohlašujI, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění

k podnikání prodávajÍcÍho jsou v souladu s právni skutečností v době uzavřeni této smlouvy.
3 Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajŮ oznámi bez prodlen' druhé smluvní

, V

! strane. ,iŕi
l III.
i Předmět smlouvy
l 1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat kupujÍcÍmu nábytek v rámci i

vybudováni praktické učebny přÍrodnich věd (dále též ,,zboží"), a to za podmínek vymezených l

, v zadávacích podmínkách veřejné zakázky ,,Podpora technického a přírodovědného l! vzdělávání - nábytek" v technické specifikaci uvedené v příloze této smlouvy, a to včetně
ii úplné dokumentace, manuáiů k němu a ostatních dokladŮ, které umožni kupujícknu se zbožím

Ĺ nakládat. Předmětem plněni je také doprava, uvedení do provozu. l
i 2. Smluvní strany shodně prohlašujI, že předmět smlouv,y není plněním nemožným a Že tuto l
i smlouvu uzavřely po pečlivém zváženi všech možných dusledkŮ. !
l ŠÉil frl
I

i IV.
I '

i Práva a povinnosti smluvních stran i
1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, jeho uvedeni do l

i provozu a zaškolení obsluhy. l
l 2. KupujÍcÍ se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit kupní cenu za podmínek '

stanovených touto smlouvou.
3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že dodané zboží splňuje technické vlastnosti a má veškeré vybavení

l uvedené v příloze této smlouvy a současně odpovídá legislativě platné v době dodáni zboží.
4. Nebezpečí Škody na zboží přechází na kupujÍcÍho dnem převzetí zboží, jeho uvedení do

l provozu a zaškolení obsluhy. i

ia' ' 1 l: l
l



l 1.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm nčizvQj
lmegmvarrý regicirůIN opemčnl pK)gmm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V.
Kupní cena a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na kupní ceně takto:

nábytek bez DPH
DPH

Cena celkem včetně DPH

(slovy: stodvacetpěttisicpětsetšedesátosm koru n českých)

103.775,- KČ
21.793,- KČ

125.568,- KČ

i
ŠI 2.
ŕ
ŕ 3.

4.

5.

6.

l
Š
i
l 7.
l
ii

l

l 8.
l
il

9.
l
l
i

!
ilrl
ŠŠŠ
{

l 1.
l 2.
iiiiil 3.
i 4.

5.

i
iiil
ŠŠŠ
r
Š
i
Š

Součástí kupní ceny je doprava zboží na adresu kupujÍcÍho, zaškoleni obsluhy a instruktáž,
záruční servis a veškeré další dodávky a jiné poplatky nezbytné pro řádnou a úplnou dodávku
zboží
Kupní cenu není možné změnit. Dojde-li však v prŮběhu plnění předmětu smlouvy ke změně
zákonné sazby DPH, je prodávajÍcÍ od okamžiku nabyti účinnosti změny sazby DPH povinen
účtovat kupujÍcÍmu k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti nejsou smluvní
strany povinny uzavírat dodatek k této smlouvě.
Zálohy na platby nejsou sjednány. Předmět smlouvy bude uhrazen na základě daňového
dokladu (dále jen ,,faktura") vystaveného po předáni a převzetí zboží, jeho uvedení do provozu
a zaškolení obsluhy a podpisu předávacího protokolu, že zboží bylo předáno řádně a včas.
LhŮta splatnosti faktury je do 30 dní ode dne doručení faktury kupujíckn, povinnost zaplatit je
splněna dnem odepsání příslušné Částky z účtu kupujÍcÍho.
Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě těchto
náležitostí je prodávajÍcÍ povinen vyznaČit na faktuře i tyto skutečnosti - předmět smlouvy a
jeho přesnou specifikaci, vlastnoruČní podpis vystavitele včetně kontaktního telefonu a Číslo
smlouvy dle kupujÍcÍho.
Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je
kupujÍcÍ oprávněn fakturu před uplynutím lhŮty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez
zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí kupujÍcÍ dŮvod vrácení. Druhá
smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vráti-li kupujÍcÍ vadnou fakturu
druhé smluvní straně, přestává běžet pŮvodní lhŮta splatnosti. Celá lhŮta běží opět ode dne
doručeni nově vyhotovené faktury. stejný termín splatnosti platí i při placeni jiných plateb
(např. úrokŮ z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.).
Pro případ prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží dle této smlouvy sjednávají strany smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží bez dph za každý, i započatý, den prodlení. Uhrazením
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.
V případě prodlení kupujÍcÍho s placením řádně vystavené a předané faktury podle podmínek
dohodnutých touto smlouvou je prodávajÍcÍ oprávněn účtovat kupujícknu úrok z prodlení ve
výši 0,1 % z nezaplacené částky bez DPH za každý den prodlení, počítáno od prvního dne
prodlení.

VI.
Termin dodání

prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.
prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží na adresu sídla objednatele, pokud objednatel nestanoví
jinak.
prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží do 30. 6. 2018.
prodávajÍcÍ je povinen předat kupujichnu doklady, které jsou nutné k užÍváni přistroje (např.
atesty, prohlášení o shodě, manuály, návody apod.), a to nejpozději v den a na místě dodání a
převzetí zboží v písemné a elektronické podobě.
prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží zpŮsobilé k uživánI ke sjednanému účelu, v dohodnutém
množství, jakosti a provedení. Smluvní strany se dohodly na i. jakosti dodávaného doposud
nepoužívaného zboží (nikoliv repasovaného nebo opraveného).

' l
ŕi



, EVROPSKÁ UNIE . MINISTERSTVOl Ewupský fond pm PRO MÍSTNÍ
Integrovaný mgbnálnl operační p'og'am ROZVOJ Cr

l
i!
l
l
l VII.
I

Vady a záruka na zboží, podmínky záručního servisu
1. Zboží má vady, jestliže neodpovídá ,požadavkŮm uvedeným v této smlouvě, v příloze této l

smlouvy, příslušným právním předpisům, normám nebo pokud neumožňuje užÍvánj, k němuž
je zboží určeno.

2. prodávajÍcÍ odpovídá za vady, které má zboží v době předáni a převzetí nebo které se projeví l
v záruční době. Povinnost prodávajÍcÍho vyp|ývajÍcÍ ze záruky na jakost zboží tím nejsou
dotčeny. l

3. Za vady zboží, které se projeví po záruČní době, odpovídá kupujÍcÍ jen tehdy, pokud jejich l
příčinou bylo prokazatelně porušeni jeho povinností.

4. prodávajÍcÍ prohlašuje, že na zboží neváznou žádné vady. l
5. Smluvní strany se dohodly na záruční lhŮtě 24 měsíců.
6. ZáruČní doba běží ode dne předání a převzetí zboží a jeho uvedeni do provozu. Záruční doba

neběží po dobu, po kterou nemůže kupujÍcÍ zboží řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost prodávajÍcÍ. L

7. Kupujici je povinen prohlédnout zboží v den předání a převzetí v rozsahu znalosti rozhodných l

, pro uživatele zboží. V případě zjištěných vad může kupujÍcÍ odmítnout převzetí zboží. i8. Veškeré vady zboží bude kupujÍcÍ povinen uplatnit u prodávajÍcÍho bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení doručeného prodávajícknu, když se za

i písemné oznámení považuje i oznámení faxem nebo prostřednictvím elektronické pošty)l obsahujÍcÍ specifikaci vady a jak se projevuje.
l 9. KupujÍcÍ bude vady oznamovat na (doplní prodávajÍcÍ):il E-mail: info@moderniskola.eu
k

l Adresu: Moderní škola s.r.o., K RybnlčkŮm 332, 747 81 Otice
l 10. Při nahláŠeni vady v záruční době je prodávajÍcÍ povinen nastoupit na odstraněni vady do 3
i pracovních dnŮ a tuto vadu pak odstranit do 5 pracovních dnŮ od jejího písemného nahlášení
l kupujÍcÍm. v p,řipadě, že se jedná o závadu většího charakteru, dohodnou se smluvní strany
i písemně na lhůtě pro odstraněni takové vady.
fl

VIII.i! Odpovědnost za škodu
Š; 1. prodávajÍcÍ je povinen nahradit kupujÍcÍmu v plné výši Škodu, která kupujichnu vznikla vadným
i plněním nebo jako dŮsledek porušeni povinnosti a závazkŮ prodávajÍcÍho dle této smlouvy.
! 2. prodávajÍcÍ uhradí kupujichmu náklady vzniklé při uplatňováni práv z odpovědnosti za vady.

í IX.
Sankce

1. prodávajÍcÍ uhradí kupujicknu smluvní pokutu ve výši 5.000,-- KČ, která kupujícknu vznikla
vadným plněním.

2. Sankce se nezapočÍtávaji na náhradu případně vzniklé Škody, kterou lze vymáhat samostatně.
' 3. Smluvní pokutu je kupujÍcÍ oprávněn započíst oproti pohledávce prodávajÍcÍho. i

ZávěrečnáZsta noven" l

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou pÍsemných dodatkŮ, l
které budou Čislovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

L osobami oprávněnými jednat jménem nebo za smluvní strany.

2. Případná neplatnost některého z ustanoveni této smlouvy nemá za následek neplatnost i
ostatních ustanoveni.

l

3. Pro případ, že kterékoliv ustanoveni této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,
smluvní strany se zavazuji bez zbytečných odkladŮ nahradit takové ustanovení novým.

i 4 PÍsemnosti se považují za doruČené i v případě, že kterákoliv ze stran její doruČeni odmítne, Či
jinak znemožni.

5. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vŮle určitě, vážně a l
srozumitelně, nikohv v tÍsni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost l
stvrzují svými podpisy. l

l
l

3 lI
É



t

EVROPSKÁ UNIE . MINISTERSTVO
Evropský fond pm mgbndM maq PRO MÍSTNÍ !
Ime~ny regicniáH opemční µog~ ROZVOJ ČR

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupujÍcÍ obdrží dvě a prodávajÍcÍ jedno
vyhotoveni.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem smlouvy dojde
druhé smluvní straně.

8. prodávajÍcÍ bere na vědomi, Že zakázka je spolufinancovaná ze zdrojŮ Evropského fondu pro
regionálnI rozvoj a Státního rozpočtu CR, a zavazuje se respektovat stanovená nařIzenI
Operačního regionálnIho operačního programu. zejména se prodávajÍcÍ zavazuje umožnit všem
subjektŮm oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředkŮ je dodávka
spolufinancována, provést kontrolu dokladŮ souvisejÍcÍch s plněním zakázky, a to po dobu
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon Č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

Přílohy smlouvy:
I. Rozpočet

I r' ,,,,
V Oticích dne: 12. 2. 2018

-3-

4



Zadavatel: Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
Komenského 397/5
746 01 Opava - Město

lČ 47813113

' ' , . ";;!" "zm, "- " ,m W - L-- ·e..·*-·' Ĺ j.cena % j.cena Celkem Celkem
Řiň n "'"""--a- "" k' bez DPH DPH S DPH bez DPH S DPH

: ..",. .
Dílna

Nábytek
IStů| pracovní dílenský 84x160x68 cm, kovová
konstrukce, pracovni deska 40 mm buková 7 4 835 21 5 850 33 845 40 952
spárovka
Zásuvka plechová 7 2 320 21 2 807 16 240 19 650
Mycí stůl 90x60x60 cm vC. keramického dřezu a
baterie, Materiál DTDL ti. 18 mm s ABS hranou ti. 1 9 997 21 12 096 9 997 12 096
2 mm
Skříň dílenská plechová, 195x104,4x62,5 cm, 4
police, 2 zásuvky, cylindrický zámek 2 10 695 21 12 941 21390 25 882
Tabule keramická, magnetická, 120x200 cm 1 6 247 21 7 559 6 247 7 559
Dílenská židle, kovová konstrukce, bukový sedák 12 988 21 1195 11856 14 346
MDF bez opěradla
Montáž 1 3 900 21 4 719 3 900 4 719
Do ravné montáže 1 300 21 363 300 363

i'íkéi



Dodatek č. 1

ke KUPNÍ SMLOUVĚ
uzavřený dle § 2586 a násl. ustanoveni občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném

znění

1.1 Objednatel:

1.2 Zhotovitel:

Článek I - Smluvní strany
Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
Komenského 397/5, 746 01 Opava
IČ: 47813113
DIČ: CZ47813113
zastoupena Petrem Pavličkem, ředitelem Školy
(dále jen uobjednate/")

Moderní Škola s. r. o.
K RybničkŮm 332, 747 81 Otice
zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka
44394
IČ: 28607376
DIČ: CZ28607376
zastoupena jarmilou Branichovou
bankovní spojeni:
kontaktní osoba: jarmila Branichová
(dále jen ,,zhotovitel")

Článek II - Základní ustanoveni
2.1 Smluvní strany uzavřely dne 12. 02. 2018 kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva") jejímž

předmětem je dodání nábytku v rámci výběrového řIzenI ,,Podpora technického a
přírodovědného vzdělávání - nábytek".

Článek III - Předmět změňY smlouvy
3.1 V rámci položky - Mycí stůi 90X60X60 cm vC. keramického dřezu a baterie, Materiál

DTDL ti. 18 mm s ABS hranou ti. 2 mm nebude dodán keramický dřez a baterie.

Článek IV - Cena dodávky
4.1 PŮvodní cena za položku Činí 9 997,- KČ bez DPH, 12 096,- KČ včetně DPH

4.2 Nová cena za položku činí 4789,- KČ bez DPH

4.3 Konečná cena dodávky dle dodatku č. 1 se stanovuje na:
· Cena dodávky bez DPH 98 567,- KČ
· DPH 21 % 20 699,- KČ
· Cena dodávky včetně DPH 119 266,- KČ

Článek V Závěrečná ustanovení
5.1 Ostatní ústa novení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti

v nezměněném znění.



V Opavě dne.ĽĹ.,¶,,{.ý...
V Oticích dne 24.4.2018


